postulare et amatorem frustrare priorem. Et<sup>1</sup>, si mulier quidem<sup>2</sup> tali errore prolapsa indigno<sup>3</sup> se obligavit<sup>4</sup> amanti, omni debet inniti<sup>5</sup> labore<sup>6</sup> improbum coamantem bonis<sup>7</sup> moribus reformare et a male<sup>8</sup> consuetis penitus revocare. Quod<sup>9</sup> si videat<sup>10</sup> mulier<sup>11</sup>, quod coamantis improbitas suo non valeat mitigari<sup>12</sup> labore, eum licite potest et sine reprehensionis<sup>13</sup> timore dimittere et ab eius se penitus retardare<sup>14</sup> amplexibus. Idem<sup>15</sup> credimus<sup>16</sup> in amatore dicendum, qui erroris<sup>17</sup> umbra deceptus improbo se minus provide<sup>18</sup> obligavit amori<sup>19</sup>.

Sed<sup>20</sup> consules<sup>21</sup> me forsitan, an, si unus coamantium, amoris nolens<sup>22</sup> ulterius<sup>23</sup> vacare solaciis, alteri<sup>24</sup> se subtraxerit<sup>25</sup> amanti, fidem videatur<sup>26</sup> infringere coamanti. Et nullo istud praesumimus<sup>27</sup> ausu narrare, ut<sup>28</sup> a saeculi non liceat delectationibus abstinere, ne nostra<sup>29</sup> videatur<sup>30</sup> doctrina ipsius Dei<sup>31</sup> nimis<sup>32</sup> adversari mandatis. Nec esset enim credere tutum, non debere quem-

---

<sup>1)</sup> Vel mulier tali *B* Et similiter quidem tali *H* <sup>2)</sup> *om. C* <sup>3)</sup> et indigno *B* <sup>4)</sup> prebuit *H* <sup>5)</sup> *om. B* <sup>6)</sup> lab. studere *B* labore *H* <sup>7)</sup> in bonis mor. *VEb* in bonis operibus *H* <sup>8)</sup> malis *BCZb* <sup>9)</sup> Dicimus enim quod *B* <sup>10)</sup> viderit *BDG* uideres *C* uideret *F* videns *Z* <sup>11)</sup> mul. quod *om. H* <sup>12)</sup> mitigare *BCH* <sup>13)</sup> rationis *CEb* meroris *H* <sup>14)</sup> recordare *A* <sup>15)</sup> Et istud *B* Idem etiam *O* <sup>16)</sup> cred. etiam *B* dicimus *D* <sup>17)</sup> amoris *B* <sup>18)</sup> *om. CZb* obl.-unus *Cm* <sup>19)</sup> add. *inscr.* *G*: Vtrum mulier volens alterius vacare solaciis fidem frangere videatur amanti <sup>20)</sup> Sed si *A* <sup>21)</sup> consultis *B* <sup>22)</sup> *D*; volens *ct.* <sup>23)</sup> alterius *BO* <sup>24)</sup> priori *B* alterius *D* <sup>25)</sup> subtraxit *VEb* <sup>26)</sup> videtur *H* <sup>27)</sup> *VZ*; possumus *Tb* <sup>28)</sup> *AD*; aut *F* quod *ct.* <sup>29)</sup> vestra *H* <sup>30)</sup> uideamur *CDEGb* <sup>31)</sup> dei omnipotentis *B* <sup>32)</sup> nimium *O*

quam Deo potius quam mundi voluptatibus inseruire. Sed si novo postmodum se coniungat amori, dicimus, quod dominarum iudicio ad prioris coamantis est reducendus<sup>1</sup> amplexus, si prior coamans<sup>2</sup> istud postulare voluerit.